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DENAH PONDASI
Skala 1:50

DENAH SLOOF & KOLOM
Skala 1:50

B

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

3.003.00

3.00

6.00

4.00

1.00

3.003.00
6.00

4.00

3.00

1.00

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

3.003.00

3.00

6.00

4.00

1.00

3.003.00
6.00

4.00

3.00

1.00

C

A

0.40

- DENAH SLOOF

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15

AutoCAD SHX Text
SLF 10/15



TATA RUANG DALAM
Skala 1:50

3.003.00

3.00

4.00

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

1.00

0.500.50

0.35

3.003.00

6.00

0.50

3.00

4.00

1.00

0.35

0.50

6.00

0.70 0.70

- TATA RUANG DALAM
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FASILITAS
KAMAR TIDUR 1

KAMAR TIDUR 2

TERAS

1

2

3

DIMENSI
3 x 4 m

3 x 3 m

JMLH
1

1

1 x 3 m1

FASILITAS LANTAI I



KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

LAYOUT RENCANA
Skala 1:150

- LAY OUT RENCANA

1 : 150
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B

S

T

U

TEMPAT SUCI
/ MERAJAN
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DENAH SITUASI
Skala 1:100

13.90

1.50 6.00 6.40

1.50

4.00

2.45

KETERANGAN

REGULASI / ATURAN REALISASI
DESAIN

KET.

LUAS LAHAN TERUKUR

LUAS BANGUNAN TOTAL

KDB MAKSIMUM 60 %
= 66,53 m²

KLB MAKSIMUM 5 (lima)
KALI KDB =  332,65 m²

KDH MINIMUM  20 %
= 22,17 m²

JBS MINIMUM 1 m

:

:

110,89 m²

24 m²

Sesuai

86,89 m²   / 80 %

24 m² Sesuai

Sesuai

24 m²  /  45,83%

Timur    = 6.40 m'
Utara     = 2,45 m'
Barat      = 1,50 m'

Sesuai

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

B

S

T

U

Selatan  = 1,50 m'

7.95
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- DENAH PLAFOND

DENAH PENUTUP PLAFOND
Skala 1:50

DENAH PENUTUP LANTAI
Skala 1:50

KM. TIDUR 1
Plafond Gypsum

+ 2.60

TERAS
+ 2.70

3.003.00

3.00

6.00

4.00

1.00

3.003.00
6.00

4.00

0.600.600.600.60

0.90

0.90

0.90

0.200.28

0.27

0.90

KM. TIDUR 2
+ 2.60

0.60 0.60 0.60 0.600.20 0.28

0.90

0.90

0.90

0.60 0.60 0.60 0.600.50

0.43

0.43

3.003.00

3.00

6.00

4.00

KM. TIDUR 1
KERAMIK 30 cm X 30 cm

+ 0.10

TERAS
KERAMIK 30 cm X 30 cm

± 0.00

1.00

3.003.00

3.00

4.00

1.00

0.42

KM. TIDUR 2
KERAMIK 30 cm X 30 cm

+ 0.10



RENCANA DAN DETAIL PLAFOND
Skala 1:30, 1:20

DENAH RENCANA PLAFOND
Skala 1:30

DETAIL A
Skala 1:20

Penggantung dengan jarak 120 cm x 90
cm

Penutup plafond gypsum ukuran ( 120x240x9 ) mm

0.600.60

0.90

0.90

0.90

Rangka Hollow 3.5 x 3.5  , t= 0,3 mm
jarak = 60cm

Penggantung dengan jarak 120 cm x 90 cm

Plafond gypsum 9 mm

Rangka Hollow  3.5 x 3.5 cm
t= 0,3 mm

A

Rangka Hollow 3.5 x 3.5  , t= 0,3 mm
jarak = 90cm

- DETAIL PLAFOND

1 : 30
1 : 20
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DENAH RENCANA RANGKA ATAP
Skala 1:50

3.00

1.00

4.00

0.70

0.70

3.003.00
6.00

List Plank 3/15 cm kayu Albesia

Pas. Batako (Gewel

Gording 6/12 cm kayu Albesia

Balok Nok 6/12 cm kayu Albesia

Kuda-kuda 6/12 cm kayu Albesia
Jepit 2x6/12 kayu Albesia

Reng 2/3 kayu kruing

Usuk 4/6 cm kayu Albesia

0.32 0.400.35 0.190.320.320.320.320.320.320.32

0.50 0.50

AutoCAD SHX Text
)



13

Gording 6/12 cm kayu albesia

Atap genteng press mini pejaten

Balok Nok 6/12 cm kayu Albesia

Kuda-kuda 6/12 cm kayu albesia

Balok Tembok 6/12 cm kayu albesia

Balok Ring 10/15 cm

Bubungan Genteng press mini Pejaten

List Plank 3/15 cm kayu albesia

Reng 2/3 kayu kruing

Usuk 4/6 cm kayu albesia

DETAIL A

DETAIL B

DETAIL CDETAIL D

3.50

2.39

1.00

2.30

40° 0.80

1.71

0.70 1.00 3.00 0.70

0.70 1.00 3.00 0.70

0.87

0.85

0.18

DETAIL KAP / KUDA - KUDA
Skala 1:25

- DETAIL KAP/ KUDA-KUDA

1 : 25
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- DETAIL SAMBUNGAN KAP

1 : 20
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0.12
0.06

0.06

0.12

0.12
0.06

 BALOK GORDING 6/12 KAYU ALBESIA

RENG 2/3 KRUING

USUK 4/6 KAYU ALBESIA

BAUT

BALOK JEPIT 2 X 6/12
KAYU ALBESIA

SKUR 6/12 KAYU
ALBESIA

0.12

0.06

0.120.06

0.06

0.12

 BALOK KUNCI 6/12 KAYU ALBESIA

 BEGEL PLAT 3/60

BEGEL PLAT 2/40

SKUR 6/12 KAYU ALBESIA

TIANG 6/12 KAYU ALBESIA

0.12
0.06

BALOK TEMBOK 6/12 KAYU ALBESIA

BALOK 15/20

USUK 4/6 KAYU ALBESIA

0.06

0.12

KAKI KUDA-KUDA 6/12 KAYU
ALBESIA

BALOK TARIK 6/12 KAYU
ALBESIA

KOLOM 15x15

0.06
0.04

BALOK NOK 6/12 KAYU ALBESIA

BUBUNGAN GENTENG PRESS MINI PEJATEN

0.12

0.06

0.06
0.12

0.06

0.04

0.12

0.06

0.06

0.04

USUK 4/6 KAYU ALBESIA

 BEGEL PLAT 2/40
 TIANG 6/12 KAYU ALBESIA

DETAIL B
Skala 1: 20

DETAIL C
Skala 1: 20

DETAIL D
Skala 1: 20

DETAIL A
Skala 1: 20

DETAIL SAMBUNGAN KAP
Skala 1:20



- DENAH KOLOM
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DENAH  KOLOM BANGUNAN
Skala 1:50

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

3.003.00

3.00

6.00

4.00

1.00

3.003.00
6.00

4.00

3.00

1.00

- DETAIL KOLOM
TUMPUAN LAPANGANTYPE

TABEL TULANGAN

KOLOM
PRAKTIS

0.11

0.11

0.11

0.11

2 Ø10

2 Ø10

2 Ø10

2 Ø10

KOLOM
15/15

0.15

0.15

2 Ø12

0.15

2 Ø12

2 Ø12
 Ø 8 - 15

2 Ø12
 Ø 8 - 15

 Ø 6 - 15  Ø 6 - 15

0.15

DETAIL PEMBESIAN
Skala 1:15

1 : 15

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

3.003.00

3.00

6.00

4.00

1.00

3.003.00
6.00

4.00

DENAH KOLOM GEWEL
Skala 1:50

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
K15x15

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
KP11x11



POTONGAN A-A
Skala 1:50

1.003.00
4.00

3.00

1.90

± 0.00

+ 3.00

+ 4.90

0.70

TERAS
± 0.00

0.40
- 0.40

Rabat Beton
Pasir Urug

Tanah urug dipadatkan

Sloof 10/15 cm

Pas. Batu Kali 1Pc:5Ps

Pas. Batu Kosong

Pas. Tembok Batako

Tanah Asli

Pasir Urug 5 cm

Gording 6/12 cm kayu Albesia
Atap genteng press mini Pejaten

Balok Nok 6/12 cm kayu Albesia

Balok tembok  6/12  kayu Albesia
Balok Ring Praktis 10/15 cm

Bubungan genteng press mini Pejaten

List Plank 3/15  kayu albesia

Reng 2/3 kayu kruing
Usuk 4/6 kayu Albesia

0.50

PLYWOOD

Tiang kuda-kuda 6/12 cm kayu Albesia

Kaki kuda-kuda 6/12  kayu albesia

3.52

Ring balok 15/20

Lubang ventilasi

Pas. keramik 30 x30

KM. TIDUR 2
+ 0.10

0.70

0.30

3.00
4.00 0.700.70

+2.70
Plafond Gypsum

Plesteran campuran 1 pc : 5 Ps tebal 15 mm

Plesteran campuran 1 pc : 5 Ps tebal 15 mm

- POTONGAN A-A

1 : 50
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- POTONGAN B-B
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POTONGAN B-B
Skala 1:50

6.00

3.00 3.00

6.00

KM. TIDUR 1
+ 0.10

2.90

1.90

+ 0.10

+ 3.00

+ 4.90

0.50
- 0.50

6.00

0.50 3.00 3.00 0.50

Balok Nok 6/12 cm kayu Albesia

Usuk 4/6 cm Kayu Albesia

Pas. Batako (Gewel)

Gording 6/12 cm Kayu albesia

Ring Balok Praktis 10/15 cm

Reng 2/3 cm Kayu Kruing

Kolom praktis pada gewel

Rabat Beton
Pasir Urug
Tanah urug dipadatkan

Sloof 10/15 cm
Pas. Batu Kali 1Pc:5Ps

Pas. Batu Kosong

Pas. Tembok Batako

Tanah Asli

Pasir Urug 5 cm

List Plank 3/15 cm Kayu albesia

Pas. Keramik 30 x 30

0.50 0.50

KM. TIDUR 2
+ 0.10

Plesteran campuran 1 pc : 5 Ps tebal 15 mm

Skur 6/12 cm kayu Albesia

Plesteran campuran 1 pc : 5 Ps tebal 15 mm

+2.60
Plafond Gypsum



DENAH RENCANA
Skala 1:50

3.003.00

3.00

4.00

A

B

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

PJ1

P1

J1
1.00

0.500.50

0.35

3.003.00

6.00

0.50

3.00

4.00

1.00

0.35

B

0.50

6.00

0.70 0.70

A

- DENAH RENCANA

1 : 50
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- DENAH RING BALOK
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- DETAIL BALOK

1 : 15

DENAH RING BALOK
Skala 1:50

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

3.003.00

3.00

6.00

4.00

1.00

3.003.00
6.00

4.00

TUMPUAN LAPANGANTYPE

TABEL TULANGAN

0.10

0.15

RB1
 10/15 0.15

0.10

2 Ø102 Ø10

0.15

0.20

RB2
 15/20

2 Ø12

0.20

0.15

2 Ø12

2 Ø12
 Ø 8 - 15

2 Ø12

 Ø 8 - 15

2 Ø10

 Ø 6 - 15

2 Ø10

 Ø 6 - 15

DETAIL PEMBESIAN
Skala 1:15

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
RB2 15/20

AutoCAD SHX Text
RB2 15/20

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
RB1 10/15

AutoCAD SHX Text
KP11x11

AutoCAD SHX Text
KP11x11



TAMPAK DEPAN
Skala 1:50

TAMPAK SAMPING
Skala 1:50

PLYWOOD

PLYWOOD

- RENCANA TAMPAK

1 : 50

06

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH  SEDERHANA SEHAT
UNTUK MASYARAKAT

BERPENGHASILAN RENDAH
(MBR)

SKALA UKURAN KERTAS

A3

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

19

DINAS PERUMAHAN KAWASAN
PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

SPESIFIKASI TEKNIS ARSITEKTUR

Dinding
Lantai

Plafond
Penutup Atap
Rangka Atap

Kusen Pintu & Jendela
Daun Pintu
Daun Jendela

Pas. Batako
Keramik 30 x 30 asia tile

Plafond Gypsum + Rangka Holow
Genteng pres mini pejaten
Kayu Lokal ex. Albesia

Kusen Pintu & Jendela dgn. kayu kruing
Daun Pintu Doeuble Playwood
Daun Jendela kaca dengan kayu kruing



DENAH RENCANA KUSEN
Skala 1:50

3.003.00

3.00

4.00

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

PJ1

P1

J1
1.00

0.500.50

0.35

3.003.00

6.00

0.50

3.00

4.00

1.00

0.35

0.50

6.00

0.70 0.70
- DENAH KUSEN

1 : 50
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5.5

II

POT I

11.5

11.5

II

PLYWOOD

POT II
POT I

5.5 70
11.5

5.5

I

11.5

5.5

100

5.5

5.5 60 5.5

11.511.5

I

POT II

Kaca bening 3 mm

200

1010

1010

DETAIL KUSEN P1
Skala 1: 25

DETAIL KUSEN J1
Skala 1: 25

11.5

2.00

5.5

11.5

IIIII

I

PLYWOOD

Kaca bening 3 mm

POT III
11.5

5.5

100

5.5

POT II

POT I
5.570

11.5

60
11.5

5.55.510 10

DETAIL KUSEN PINTU & JENDELA
Skala 1:25

- DETAIL KUSEN

1 : 25
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NOTASI

LAMPU LED 18 W
+ DOWNLIGHT

SAKLAR TUNGGAL

NAMA JUMLAH

3 BH

3 BH

STOP KONTAK 2 BH

KWH METER 1 BHDENAH TITIK LAMPU PENCAHAYAAN
Skala 1:50

3.003.00

3.00

4.00

KM. TIDUR 1
+ 0.10

KM. TIDUR 2
+ 0.10

TERAS
± 0.00

1.00

0.50

0.35

3.003.00

6.00

0.50

3.00

4.00

1.00

0.35

0.50

6.00

0.70 0.70

- DENAH TITIK LAMPU
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M
C
B

MCB + AKSESORIS 1 BHMCB



- DETAIL PONDASI

1 : 25

11

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH  SEDERHANA SEHAT
UNTUK MASYARAKAT

BERPENGHASILAN RENDAH
(MBR)

SKALA UKURAN KERTAS

A3

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

19

DINAS PERUMAHAN KAWASAN
PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

- DETAIL SLOOF

0.10

0.15

TUMPUAN LAPANGANTYPE

TABEL TULANGAN

SLOOF
 10/15

0.15

0.10

2 Ø102 Ø10

2 Ø10

 Ø 6 - 15

2 Ø10

 Ø 6 - 15

Pas. Pondasi Batu Kali

Sloof 10/15 cm

0.20
0.30

0.35

0.30

0.20

0.20

0.10

0.20

0.20

Rabat Beton 5 cm

Pasir urug 5 cm

Sloof 10/15 cm

Pas. tembok bataco

Tanah urug

Pas. Pondasi Batu Kali

Pasir Urug 5 cm
Tanah Asa

Pas. Batu Kosong 15 cm

0.20

0.30

0.35

0.05
0.05

0.15

0.25

0.20

0.15

0.05

0.90

0.50

DETAIL PEMBESIAN
Skala 1:15

Pasir urug 5 cm

Tanah urug

Pas. Batu Kosong 15 cm

Pasir Urug 5 cm

Tanah Asli

Rabat Beton 5 cm

Pas. Pondasi Batu Kali

Sloof 10/15 cm

Pas. tembok bataco

0.20

0.40

0.50

0.05
0.05

0.15

0.15

0.05

0.90
0.25

0.20

POTONGAN PONDASI B ( type 2 )
Skala 1:25

POTONGAN PONDASI A ( type 1 )
Skala 1:25

POTONGAN PONDASI C ( type 3 )
Skala 1:25

1 : 15
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